Vig: 5. In hac v. g. p'p'e: alq' aal et reale  
 quosif reale ex parte p'p'ie s' d'bnate  
 et p'p'ia claite realy aal vero p'p'ie  
 ex parte p'p'ie n' quosif s' p'p'ia cla-  
 ite: s' hoc s' q'torioria: go adhuc  
 verificans q'torioria.

Confirmat: aal p'p'ie ex parte p'p'ie,  
 reale n' p'p'ie ex parte p'p'ie: s' hoc s'  
 item q'torioria. q'q. R. c. n. membro Mij.  
 n. 2. na' in p'p'ie reali ta' aal q'm  
 reale in p'p'ie illa quosif ex parte  
 p'p'ie s' d'bnate claite realy seu in

ordine ad rationes, sicut etiam talis ad  
 quod reale in seipso reali quodammodo ex  
 parte subiecti in ordine ad passiones  
 seu sub propria claritate reali: unde in  
 indivisibili: atque totum hoc talis ad, quod  
 reale quodammodo et quod semel ipsis et quod  
 ad diversa generalata.

Ad questionem. R. si sermo sit de  
 vobis real et reale, hoc enim in se  
 realitatis distincta utique potest una pars ex  
 parte subiecti, et altera ad ponit, si de  
 re significata per illas voces. n. M. et dico:  
 quod tam reale (realitatis) quod ad ponit  
 in parte subiecti, utrumque in toto quod  
 in ordine ad passiones, et neutrum ad  
 neque ad neque reale ponit ex parte subiecti  
 ut quod in ordine ad rationes,  
 in hoc autem nulla est contradictio.

Virg. 6<sup>to</sup>. Haec in petro distinguitur facta a  
 realitate et realitas non distinguitur facta a  
 realitate: sed distinguitur facta et a dis-  
 tinguitur facta per quodammodo 99:

59. Confirmat realitas petri et facta realitas, rea-  
 litas petri non est facta realitas. sed hoc tenet  
 per quodammodo 99. R. n. M. nam realitas  
 petri eadem est facta distinguitur a realitate  
 qua talis, in quantum realitas in ordine  
 ad passiones et non in ordine ad rationes  
 quodammodo: sed etiam realitas petri, id est res illa  
 qua est realitas petri potest quodammodo in ordine  
 ad passiones et non in ordine ad rationes:  
 quod etiam realitas petri potest distinguitur facta  
 a realitate.

Ad affirmacionem R. d. M. aalita petri et fultu  
aalita, id est, aalitas petri ut quæta in  
ordine ad sensatos, ad et fultu aalitas,  
c. ut quæta in ordine ad racionales, n.  
hoc membrum Maior d. et m. alterum ralitas,  
ut quæta in ordine ad racionales, n.  
fultu aalitas c. ut quæta in ordine ad  
sensatos, n. M. et d. m. si hoc sit quæta  
si aalitas ut quæta in ordine ad sensatos  
et fultu aalitas et ralitas, ut quæta in  
ordine ad sensatos, n. et fultu aalitas c.  
m. si fultu ralitas ut quæta in ordine  
rationales, n. et fultu aalitas, n. n. etc.

Obi. 3. In casu supra posito intelligi potest obte-  
lur et aal et n. fultu et ralitas: go ralitas  
n. gnoscit, quia fultu et gnoscere sit idem.  
Confirmat: Illud n. gnosco, qd n. fultu me gnos-  
cere: si n. fultu me gnoscere ralitas: go  
n. gnosco. R. c. a. d. c. go ralitas n. gnoscit  
ita clare fultu gnoscit aal, fultu in ordine  
ad sensatos, n. c. go ralitas n. gnoscit ita clare  
et gnoscat in ordine ad racionales, c. c.

Ad affirmacionem pariter d. M. illud n. gnosco,  
oim clare, qd n. fultu me gnoscere sub  
alga strata ralte c. M. illud n. gnosco  
occurrere, aut sub alga claritate, qd sub strata  
quædam ralte n. fultu me gnoscere n. M.  
et c. m. sub eadem distinctio: c. et n. c.

Obi. 4. si in casu posito, petri substitueretur  
brutus et ego dicerem: illud est aal, qd

eadem maneret quia et tu n' amplius  
 gnoscere reale. go etm qudo lde  
 petro sola acclitas et n' realitas  
 obitu illiq' quioz. prof. c. 1. n' solum  
 real sp' etm reale est obitu illiq' quioz  
 tunc substituto in lcom petri ludo  
 mutaret quioz, quia mutatus obitu  
 lquo mutat quioz; sp' quioz in data  
 hypotesi n' mutat: go solum real et n'  
 reale e' obitu quioz. P. c. a. qd' in  
 data hypotesi eadem maneret quioz, quia  
 manerent eadem propria proxima quioz  
 tu' sensiva tu' etm intell'ca, nimis  
 eadem accidentia sensibilia, qua' proxi-  
 me causant quioz sensitiva, et haec  
 mediante etm intell'ca uti ponitur.  
 c. etm tunc n' amplius gnosci reale n.  
 tu c. in prof. n. M. rarem additam  
 d. mutatus obitu representat' sp' expli-  
 cito mutat quioz c. mutatus obitu veri-  
 ficat' sp' implicito n. In data  
 hypotesi autem idem e' obitu representat'  
 n' sunt, qudo petro à longe flet,  
 et ego hinc: illud e' a'cl' obitu quioz  
 sentat' unq' quioz sp' oia aalia, sub  
 desumptive, quia huius quioz sensu  
 illud qd' vides sp' qd' fletat' acciden-  
 taly e' a'cl' l. reale l. irrata petro l. paraly  
 l. l. e' quioz. ita etm, si deinde in locum

petri substituat bruti hanc eandem appa-  
rentiam externam, et ego dico illud e-  
sse eam huius generis obiecti representationem  
et explicitam sicut omnia alia sub distinc-  
tione in idem sicut sensus huius generis qui e-  
st prior, licet in posito casu mutetur  
obiecti veritas, quod sine dubio mu-  
tari potest eodem genere manente.

Dico si in data hypothesis dico: illud e-  
sse eam obiecti representationem et illud demonstratum  
individuum, quod video: ergo si mutatur illud in-  
dividuum et substituitur aliud, hoc ipso  
mutatur obiecti representationem. R. d. a.  
obiecti representationem et illud demonstratum indivi-  
duum et restitui his accidentibus et sub hac  
apparentia externa i. a. e. illud demonstratum  
individuum prout e in b. n. a. et d. c. ergo si  
mutatur illud individuum vel illi apparatus acci-  
dentium et apparentia externa, mutatur  
obiecti representationem c. e. si mutatur indivi-  
duum ita ut substituat aliud in eodem  
apparatu accidentium et apparentia externa  
n. c. l. substituitur mutatur obiecti representationem  
implicitam et f. accidens t. c. mutatur obiecti  
representationem explicitam et f. s. n. c.  
Obi. ergo licet voluntas profundit obiectum ergo  
et intell. prof. a. Reg. aut profectio crea-  
turae et in eam implicitam eatum  
identitatis: ergo profundit obiectum. R. n. a.

in prof: d. a. *Deus* aut prof: creator  
 et n' aut impf: eam infest  
 id n', aut ta' prof: in impf:  
 eam eore quoda' minto in diffi:  
 centia e. a. aut eore fimo et iure  
 prof: creatorum et impf:iones  
 eam' oino n' aut vdo eore n. et. et c.

Co. Obi. 6. si n' dat prof: obtra, sequi hoc  
 eore et origi' a. *Deus*: sequela n' pt  
 admitti. *gop*: prof: M. hoc gaudet cas tu  
 ruc. *gure* entz, si si n' dat prof:  
 obtra, ille, qui gnosit eam, seu rucem  
*gurem* entz e' origi' *gop*. prof: n. si  
 n' dat prof: obtra, tunc quocumq;  
 gnosio alqd. gnosio fuit oia ideafata.  
 Is ut eate oia st ideafata: *go* si n'  
 dat prof: obtra, gnosens eam gnosio  
 fuit oia. *go* e' origi'. *De* n' sequela in prof:  
 d. n. qui gnosit eam gnosio oia gnosio  
 c. n. gnosio oia gnosio clara et gnosio  
 n. a. et sub eadem diff: c. *gop*  
 qui gnosio oia gnosio clarissima et gnosio  
 qd' etn' isti adversari dnt dicere, quia etn'  
 iuste istos ille, qui dicit, oia intelligibilia  
 st obtra gnosio divina gnosio oia neq;  
 to idcirco e' origi'. *Quaestio* 2<sup>a</sup> de  
 univ:ali in gnosio. hoc oia erunt  
 ex quibus pro gnosio paratos nos faciam,

Quæstioll<sup>da</sup>.De vniversali in com  
muni.

Vniversale ubi ex ista noj notorie constat  
dicit unum alqd quære pluribz. quia vero  
diversis modis pot alqd ee quære pluribz  
ideo diversa e vniversali acceptio. 1<sup>o</sup> dicit  
aliud dicit ee vniversale in causando quo  
noe intelligit causa influens in multos  
et diversos effectus, quales st Rex, sol,  
astron. que proin causa vniversales  
à philis appellant. Eodem modo 1<sup>o</sup> scien-  
tiam proprie dicit pot vniversali in  
causando, quia in varias quies scien-  
tifiq saltem inde influunt.

2<sup>o</sup> aliud dicit vniversale in representando.  
huiusmodi e. g. vnus spectare plures  
aut quæcumq quies representans vni  
plures, item species angelica siue  
exhibens plura obta existentie.

3<sup>o</sup> Est etiam vniversale in significando,  
ubi e signa plura significans, v. g. vox  
hoc, aal. Item comete hoc sensu di-  
uina signa vniversalia notant, bellorump.

4<sup>o</sup>. aliud e' universale in cento seu  
 metaphis et universale in predicando  
 seu logico. Atq; de hijs postremo  
 lijs scilicet de universali in cento, et  
 in predicando, noto in proposito prior.  
 Art. 1. qd fit universale.

Art. I.

## Quid sit Universale?

Universale metaphis dicitur ab habe 7<sup>o</sup>. articulo  
textu 48<sup>o</sup>. qd fit unus apud in multis.  
 Dicitur 1<sup>o</sup>. unus qua voc, ubi Artes  
 l. 1<sup>o</sup>. professionu l. 8. atq; ex isto Tolito  
 et Comimbriensis explicans, indican  
 volent universale dre ce unus noe seu  
grapha et voc seu utra q noe signifata  
in quatu scilicet tale noe aut grapha  
expressio. Hinc a voc univ  
excludunt 1<sup>o</sup>. Termin generali v.g. ad  
vocale. 2<sup>o</sup>. equivoca et analoge  
qua talia.

Dicitur 2<sup>o</sup>. apud in multis. quibus vest  
significat 1<sup>o</sup>. voc seu probu illud  
qd universale dicitur, dre identificari cum  
multis. E.g. ad. hoc p i q travis aa  
voc petri v.g. libet in multis.

partibus corporum nō tūc ē univale, quia nō  
 inest illis f. idēditem, p. totum f.  
 univale.

2.º. Quidē, verbi significat nō ē necesse  
 ut univale actu inest multū, nō  
 actu sit idēditem ut multū. Unde  
 hoc ē univale, quia saltem actu ē  
 inest multū ut plures tales singulif.  
 hibiles.

3.º. per eandē vocē ex mte dicitur  
 alioquē sequitur ad univale, ut sub  
 eā voce et proto, sub quo ē unum  
 etm multiplicet in multū. Unde proto  
 Day nō ē univale quia nō inest multū  
 ut sui multiplicare, nō enim p. plura  
 die. Nōi neq. nōra angeli v. g. Michāel;  
 si hoc certū ē individua. neq. una  
 albedo posita f. replicatōe in pluribus  
 subit, neq. unū exercitū aut exercitū  
 lapidū paratū ad lapidē, aut milite,  
 qui consistunt unū exercitū aut exercitū,  
 quia neq. proto exercitū multiplicat  
 in militibus eiusdem exercitū, neq.  
 proto exercitū in lapidibus eiusdem  
 exercitū, ē igitur univale nō p. hūm  
 inata datur replicare nōra quōdam  
 quā pluribus.  
 Univale legem ab arte dicit unū actu

predicari de multis, quia verba pat  
colliquunt ex in, quia modo de univ. sal.  
multiplicis dicitur. res ipsa enim idem  
universale multiplex et univ. legu.  
quia, quod est unum quod in multis  
et etiam unum quod predicari de multis  
et univ. hoc solum distinctionem  
inter utroque incedit, quod univ. legu  
quod est multiplex solum per se  
multiplex ad essentiam.

Pitres: dicitur univ. involvit duo operatione  
quod est mala, prof. a. si multa conveniunt  
et identificantur in uno, conveniunt et idem  
distant eadem etiam inter se: si iuxta  
data dicitur in univ. multa con-  
veniunt et identificantur in uno, quod etiam  
conveniunt et identificantur inter se et sequuntur  
necesse est realiter multa et simul etiam  
multa, quia univ. est multiplicatio  
in multis sub ea ratione, sub qua est  
unum.  $\text{P} : \text{a.}$  in prof. l. M. si  
multa conveniunt et identificantur realiter in  
uno, tunc etiam identificantur inter se realiter  
c. M. si multa conveniunt et identificantur  
in uno tunc solum solum in uno non  
conveniunt nisi tunc etiam conveniunt  
et identificantur realiter inter se n. M. et d. m.  
si iuxta dicitur in univ. multa

veniant et idea fiant in uno s. scilicet  
 l. forte c. n. tamen scilicet n. m. et qd:  
 Ex hoc obvio patet ratio, quare quoniam  
 solent non universale sit possibile, seu  
 an desit a parte rei et extra  
 intellu l. n. Cum enim universale deest ex  
 uno et siue multiplex in ea ratione in qua  
 est unum, videtur hoc ipso universale esse unum 61.  
 et siue n. esse unum, quod est impossibile.  
 Nihilominus certum est, universale esse possibile, ut  
 ex dicendis apparebit, et manifeste a pos-  
 sibilitate constat, quia sua agunt de nomi-  
 nalibus. solum ergo restat examinandum  
 quomodo sit possibile universale, an vide-  
 licet ita, ut independenti ab intellu  
 habeat utraque pars universalis, scilicet unitas scilicet  
 quae multipliciter illi, an vero unitas  
 requisita ad universale habeat tamen dependentem  
 ab intellu. Nam de quae multipliciter uni-  
 versalis dubium non est, quoniam ea desit a  
 parte rei, ut utriusque utraque v.g. humana  
 a parte rei existat in multis hominibus. solum  
 an unitas universalis sit desit a parte rei. sententia nomi-  
 nalium.

## Art. II.

An unitas universalis sit desit  
 a parte rei  
 Sententia nominalium.

Imputatur nominalibus dicitur ipso, quod

unitas univ[er]salis quod dicitur tantum in voce  
aut quodam plura significanti aut re-  
presentanti. iuxta hanc sententiam solum de-  
bet univ[er]sale in representando et sig-  
nificando, non autem in eendo, quia  
iuxta illa tantum hoc vox aut quodam  
v.g. hoc non autem res quod illa significata  
est univ[er]salis.

Deinde 1<sup>o</sup> univ[er]sale non tantum dicitur in voce  
aut quodam, prof. si univ[er]sale tantum  
datur in voce aut quodam, tunc sine  
tantum dicitur agere de voce aut quodam  
si sine non tantum agunt de voce aut  
quodam, quod. M. est, quia sine tantum  
agunt de univ[er]salibus: quod si univ[er]sale tantum  
datur in voce aut quodam, sine  
tantum dicitur agere de voce et quodam.  
prof. quod n. animastica v.g. unum dicitur  
hoc est eum reale, non tantum definit hanc  
vocem seu quodam homo, sed res quod illam  
significata. Item non demonstrat per se  
et proprie huius vocis hoc, si res, illa  
significata. idem potest ostendi in alio sine:  
quod sine non tantum agunt de voce aut  
quodam. manet igitur probat univ[er]salitatem  
ita, quod est in voce aut et quodam,  
alia dari univ[er]salitatem si quod res ipse  
si voces significata dicantur univ[er]salia, quoniam

modu p[ro]p[ri]o dicitur 1<sup>o</sup> peripheronia, c. 5.  
dicitur: ierit enim alia ut univ[er]salia, alia  
singulare. Sexta Platonis.

## Sententia Platonis.

Arguit plato ab Arle 1<sup>o</sup> metaphisic. ultio,  
quod docuerit univ[er]salia esse utras quasdam  
separatas à singularibus, quae videmur  
et tangimur necessariae, aeternae, im-  
mutabiles, existente in cornibus luna  
iusta Comptonum, quae tota speciei  
denominatio generat, et quas etiam ideas  
appellabat, quia in eam imitatem  
singularem efficiunt, et quae ex  
participatio eorumdem consistant. E.g.  
propter rosas singularem dicebat plato  
dari rosam ut singularem seu rosam  
ut sic rosarum singularem produc-  
torem, quae ita producat, ut pro-  
ducendo illam existat, sed ipsam  
illam totam imprimat, ita, ut tota  
in se singulari et tota universali.  
Tunc 2<sup>o</sup> univ[er]salia ut habet ideas dicitur  
modo explicatas. prof. 1<sup>o</sup> implicat, utraque  
esse separata à singularibus et tunc ea uni-  
versalem; 2<sup>o</sup> univ[er]salia ut est facta utraque separata.

prof. a. utra univ. dicitur esse quoniam, et  
videtur facta pluribus, ita ut de illis  
cum veritate potest prodri; si si se-  
parata à singulis ut potest ut illi  
identificari, neque de illis prodri: quod  
si utra est separata à singulis ut  
potest esse univ. dicitur.

Quis talem utram esse quidem ab  
aeterno separata à singulis, quoniam  
veri facta in tempore singulis et  
identidem.

Utra 1<sup>a</sup> implicat ut ens necessarium  
et aeternum identificari ut ens contin-  
gente et existente in tempore: si  
talis utra est necessaria et aeterna  
singula autem, ea quibus identificari  
dicitur sunt contingente et temporanea, quod

2<sup>o</sup>. Quia scilicet si dista sunt si dista  
si utra illa ab aeterno ponitur et dista  
à singulis si erit dista.

Prof. 2<sup>o</sup> talis a utra est aliquid singulare in  
se, ut bene notavit S. Thomas: quod  
potest esse idem ut petrus, paulus et adeoque  
potest esse univ. dicitur. a. prof. talis utra  
separata est aliquid positive existens,  
nec est ens à se, sed productum ab alio:  
quod hoc ipso est aliquid singulare, quia nil  
produit et actiorem nisi sit singulare aliquid

et in individuo determinatum.

Obiit plato 1.<sup>o</sup> Unifala e' obtu' fieri:  
go et d' dari a' parte rei. P. d.

a. Unifala fundamentale e' obtu' fieri  
c. a. unifala fula n. a. et sub ead. d. c.

v. g. Unifala fundamentale. Et ipse utro  
singulos in se fides: s. singloria n' s'  
obtu' fieri: go unifala fundante  
u' obtu' fieri. P. c. M. d. n.

s. singloria qua talia id e' quinta parte  
distinguentis in singloria n' s' obtu'  
fieri c. n. singloria qua talia id e'  
quinta parte profundente a' singloribus  
n. m. et sub ead. d. c.

Obi: 2.<sup>o</sup> qui libet singlori, hoc v. g. petro  
paulo, et hoc s' participacionem, go et  
dari hoc, qui s' sit ille l. hui' hoc, s'  
hoc ut sic cuius participacione hui' et  
ille hoc sit hoc.

Confirmit quodlibet productum a' sibi simili,  
go 19 v. g. hoc productum in tempore  
dicitur productum ab alio hoc ut sic exist-  
tente ab eterno, P. d. a. qui libet  
singlori hoc e' hoc s' participacionem  
alteri, qui etiam sit hoc facte n. a., qui  
sit hoc l. facte l. eminenti c. a. et n. c.  
quilibet go hoc e' id, qd e' s' participacionem  
l. alteri hui', l. Dei, qui e' eminenti hoc.

Ad quoniam repraesentat eorum modo d. a.  
 quod debet produci a se. sicut s. felix.  
 eximio c. a. sicut a se. felix n. a. etc.  
 Obi. 3. potentia utriusque nequit percipere imma-  
 terialia: quod esse immaterialia materialia  
 quod unipotentia, quae percipiunt ab intellectu se se-  
 parata a singularibus et attributibus prof. 1.  
 c. et paritas. sicut se habet potentia utriusque  
 ad intellectualia ita intellectualia ad materialia, quod  
 D. c. a. n. c. in prof. d. a. ita intellectus potentia  
 ad materialia se habet sicut pro portione entitativa  
 T. a. pro portione potentia ad obiectum n. a. et c.  
 na. sed eo, quod potentia infimi ordinis non  
 attingat obiectum supremi ordinis, male infertur  
 quod neque potentia supremi ordinis attingat  
 obiectum infimi; na. sicut in ea perfectio  
 consistit eminenter perfectio infimi, et item  
 infime perfectio sicut. sententia Scoti.

## Sententia Scoti.

Divinitus potest utraque v. g. humana ut quae  
 distat ex utraque rei ab individualibus  
 v. g. a patre, a matre etc. haec autem opo-  
 rationem intellectus unitam quamdam vel singularem,  
 quia utraque ab se in se habet nomen  
 et discreta sunt singulariter, adeoque non singulariter  
 sed alia quamdam, quae unita hoc est,  
 quod non sit singularis, inferunt, dominus potest  
 ea esse unipotentia, adeoque recipere dari a

parte rei. Aliqui ta prohibita quia  
 ostendunt procul abesse proba ut  
 doceret univale dari a parte rei  
 licet doceret ultra secundum se  
 per et ex ultra felle disse a singuli-  
 tatis et una unite in singuli. depli-  
 cem enim in ultra secundum se unitem  
 quideram posse, aiunt, positiva una  
 alia negam. positiva dicit illa vi-  
 uis ultra in totum et in singuli, et  
 indistincta ad individua plura, sed  
 potens proxime de illi pradii.  
 negativa est illa, qua habet ultra ex  
 eo, quia non in singuli, et hanc sola  
 asserunt defendi a proba, qua in  
 restiqua sufficit ad univale felle,  
 quia ad hoc non sufficit, et unum  
 unite in singuli, si in super requirit,  
 et sit proxime potens pradii de  
 multo, adeoque, et sit unum unite  
 positiva, quod iusta proba ut in nulli  
 ex exponat, ultra in sequitur  
 quare intem.

Pris 3<sup>o</sup> neq. unitas positiva neq. ultra  
 prohibita dari in ultra secundum se ante  
 operationem intem.

prof. ultra secundum se ante operam intem  
 et identificata in singulitibus nec ullo modo

ex natura rei ab illis dicta, uti ex articulo  
 isto quaestio, procedenti constat. 20.  
 singulariter non habet tale unitate neque posi-  
 tiva, neque negativa, etiam natura secundum  
 se eam non habet: sed singulariter non habet tale  
 unitatem positivam, neque negativam ante operationem  
 intellectus: ergo neque natura. subsumptum  
 patet, quia unitas illa tam postquam  
 quam negativa est unitas ely, unde quam  
 l. saltem non singulariter: sed singulariter non habet  
 unitate generis ante operationem intellectus  
 sed tantum singulariter: ergo.

Præter id a parte rei esse hoc est eiusdem  
 speciei: ergo a parte rei est una species.  
 per unitatem specificam est unitas universalis: ergo  
 unitas universalis dat a parte rei. 21.  
 d. a. a parte rei est eiusdem speciei omnes  
 fundamentales: c. a. eiusdem speciei sunt  
 n. a. et sub eadem d. c. Omnes hoc, prout  
 existunt a parte rei dicuntur species fun-  
 damentales, quia sunt similes in natura, quae  
 similitudo probet intellectui fundamēti  
 illas quærendi recipere et ad unum,  
 et quædam conceptus sunt species sunt sunt.  
 Vergetur hoc a parte rei est indivisibile in  
 plures species reales; ergo est unum et eiusdem  
 speciei sunt sunt. 22. n. per prohibetur antea,  
 ergo a parte rei de plura species sunt sunt.